Naturheilkunde fir Hunde

Titel

Zulassungsnummer

Naturheilkunde fir Hunde

7459924

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Dogtisch Academy

Felix-Slavik-Str.4/2/17
1210 Wien

+43 (0) 6705568395
support@dogtisch.academy

https://www.dogtisch.academy

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen rund um die Beratung zum Thema Heilkrauterkunde speziell fir

Hunde

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Organismus Hund, Krauter und Heilpflanzen,
Atherische Ole, Vitalpilze

4 Module auf einer digitalen Lernplattform,

Videos, Selbst- und Fremdkontrollaufgaben

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen



Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Ein erfolgreicher Schulabschluss der mittleren

Reife und Erfahrung im Bereich Tiergesundheit
und Beratung; Technische Ausstattung:

Endgerat mit Internetzugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Priufungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

599,00 €

599,00 €

0,00 €

4

149,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand far
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzuntericht:

5.00
174

8.00

2
Eine verpflichtende Teilnahme an einer digitale
Live-Sprechstunde



