

Naturheilkunde für Hunde

Titel	Naturheilkunde für Hunde
Zulassungsnummer	7459924

Veranstalter

Adresse:	Education Partners II GmbH Keißlergasse 3/Stiege 1/ Büro 7 1140 Wien
Telnr:	+43 (0) 6705568395
E-Mail-Adresse:	support@dogtisch.academy
Webseite:	https://www.dogtisch.academy

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen rund um die Beratung zum Thema Heilkräuterkunde speziell für Hunde

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Organismus Hund, Kräuter und Heilpflanzen, Ätherische Öle, Vitalpilze
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	4 Module auf einer digitalen Lernplattform, Videos, Selbst- und Fremdkontrollaufgaben

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Ein erfolgreicher Schulabschluss der mittleren Reife und Erfahrung im Bereich Tiergesundheit und Beratung; Technische Ausstattung: Endgerät mit Internetzugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	599,00 €
Lehrgangskosten:	599,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	4
Höhe der Raten:	149,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	5.00
Gesamtdauer in Stunden:	174 Std. (232 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	8.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	2
Präsenzunterricht:	Eine verpflichtende Teilnahme an einer digitale Live-Sprechstunde